8. Corpora nostra cinis et pulvis sunt: etiam summa corporis pulchritudō čadūca est. 9. Quantopere mentem sānam in corpore sānō optāmus! 10. Vērum est prōverbium: multa capita, multae sententiae.

18.

1. *Mnogi in različni so deli človeškega telesa.* 2. *Imenujte znane notranje in zvunanje telesne (= telesa) dele!* 3. *Glava je dika našega telesa.* 4. *Clovek ima pokončno glavo; glave živalij so (naprej) nagnjene.* 5. *Velika glava [še] ni znamenje velikega duha.* 6. *Glavobolje (= bolečine glave) je nadležno in včasih tudi nevarno.* 7. *Pluča so blizu srca in jeter (ležeča).* 8. *Srce se prišteva poglavitnim (= prvakom) delom telesnim.* 9. *Solnce imenujejo učenjaki (= učeni možje) vzrok toplote, srce ali možgane [pa] bivališče duše.* 10. *Duh je vladalec človeškega telesa.*

XXVIII.

Reki.

1. *Initium sapientiae est timor Domini.¹* 2. *Gaudia principium nostrī sunt saepe dolōris.* 3. *Homo hominī deus, homo hominī lupus.* 4. *Honōrēs mūtant mōrēs.* 5. *Tempora hominum mōrēs mūtant.* 6. *Honōrēs māgnī interdum māgna sunt onera.* 7. *Cantābit vacuus cōram latrōne viātor.* 8. *Intemperantia medicōrum nūtrīx.* 9. *Per errōrēs ad vēritātem, per calamitātēs ad fēlicitātem penetrābis.* 10. *Concordia est māter pācis, discordia bellī.* 11. *Pulvis et umbra sumus.* 12. *Ubi mel, ibi fel.* 13. *Inter caecōs regnat strabo.*

XXIX.

Hominēs.

1.

1. *Hominēs sunt animantēs ratiōnis et ūratiōnis participēs.* 2. *Imparēs sunt mōrēs, imparia hominum studia.* 3. *Parēs cum paribus vetere prōverbiō¹ facillimē congregantur.* 4. *Fallāx est vīta hūmāna, fallācēs hominum sententiae.* 5. *Fortūna nostra est anceps: prōspera et adversa.* 6. *Multī hominēs sunt pauperēs, paucī dīvitēs.*

XXVIII. ¹ Sloveni ta objektivni genetiv z adjektivom: *gospodnji* (božji); sicer se da sloveniti «timor Domini» tudi z jedno besedo («bogabojecnost»).

XXIX. ¹ Sloveni ta ablativ s predlogom: *p o* (in mestnikom)!

7. Sed nē dīvitēs quidem semper fēlicēs sunt. 8. Edacēs enim cūrae et ingentēs difficultatēs genus hūmānum vexant. 9. Cūrae hominum infēlicium sōlaciō levantur, difficultatēs diligenti labōre superantur.

2.

1. Interdum pauperem et inopem sapientī cōnsiliō nōn minus iuvābitis quam pecuniā. 2. Quia hominēs plērumque immemorēs sunt beneficiōrum, pauperēs a dīvitibus rārō iuvantur; pauperēs contrā nōn semper amīci sunt dīvitum. 3. Dīvitiae a virō sapiente nōn cūrantur.² 4. Auctōritās virōrum prūdentium et sapientium māgna est. 5. Hominēs grandaevī plērumque prūdentēs et sapientēs sunt; quārē hominib⁹ grandaevis reverentia dēbētur. 6. Iam apud antiquōs māgna erat reverentia capit⁹ cāni. 7. Virum cōnstantem et probum verba minācia non terrent. 8. Stultus et improbus autem etiam vānō et mendācī somniō concitātur. 9. Hominēs, este memorēs prōverbi! Tempus est fugāx!